电子信箱： jsgfzqb@sohu.com

二、发行人改制重组情况

（一）设立方式

本公司系由江苏省井神盐业有限公司整体变更设立的股份公司。2009 年 11

月 3 日，经井神盐业股东会审议通过，公司以截至 2009 年 10 月 31 日母公司净

资产 493,075,550.75 元，按 1:0.537443 比例折合股本 265,000,000 股，整体变更

为股份公司。

2009 年 12 月 18 日，天衡会计师事务所出具《验资报告》[天衡验字（2009）

78 号]，对发起人缴纳出资情况予以验证。2009 年 12 月 25 日，公司取得江苏省

淮安工商行政管理局核发的《企业法人营业执照》（注册号：320803000002405），

设立时注册资本为 265,000,000 元。

（二）发起人

公司设立时，发起人持有的公司股权情况如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）

招股意向书摘要

16

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）

1 江苏省盐业集团有限责任公司 13,942.23 52.61

2 江苏省淮海盐化有限公司 4,742.65 17.90

3 江苏省苏盐连锁有限公司 2,150.02 8.11

4 浙江省盐业集团有限公司 1,807.11 6.82

5 江苏汇鸿国际集团有限公司 1,205.62 4.55

6 江苏苏豪创业投资有限公司 803.75 3.03

7 合肥市新江淮煤炭购销有限公司 803.75 3.03

8 上海上大鼎正软件有限公司 643.00 2.43

9 江苏集群信息产业股份有限公司 401.89 1.52

合计 26,500.00 100

招股意向书招股意向书

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构

本次发行前公司总股本为 469,440,000 股，本次拟向社会公众公开发行不超

过 9,000 万股人民币普通股，发行的股份占发行后总股本不超过 16.09%。根据江

苏省国资委《关于同意江苏井神盐化股份有限公司国有股转持的批复》[苏国资

复（2012）52 号]，本次公开发行后，苏盐集团等 8 家国有股东向全国社会保障

基金理事转持部分国有股，具体数量根据最终发行量确定。按照发行 9,000 万股、

8 家国有股东依据[苏国资复（2012）52 号]、[苏国资复(2015)175 号文批复的国

有股转持数量计算，本次发行前后，公司股权结构如下：

项

目
股东类别

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

有

限

售

条

件

的

股

份

江苏省盐业集团有限责任公司

（SS）
280,139,095 59.68 273,169,495 48.83

江苏汇鸿国际集团股份有限公司

（SS）
30,056,175 6.40 30,056,175 5.37

淮安高尔登投资有限公司 23,060,000 4.91 23,060,000 4.12

莱州诚源盐化有限公司 22,960,000 4.89 22,960,000 4.10

浙江省盐业集团有限公司（SS） 18,071,145 3.85 17,621,145 3.15

招股意向书摘要

17

项

目
股东类别

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

江苏华昌化工股份有限公司 18,000,000 3.83 18,000,000 3.22

连云港市工业投资集团有限公司

（SS）
15,130,000 3.22 14,753,800 2.64

江苏苏豪创业投资有限公司（SS） 15,037,450 3.20 14,692,852 2.63

安徽新江淮投资有限公司 11,537,450 2.46 11,537,450 2.06

上海上大鼎正软件股份有限公司 7,129,960 1.52 7,129,960 1.27

江苏和睦家投资管理有限公司 6,500,000 1.38 6,500,000 1.16

江苏集群信息产业股份有限公司 4,018,725 0.86 4,018,725 0.72

江苏泰华德勤投资管理有限公司 4,000,000 0.85 4,000,000 0.72

山西省盐业公司 3,500,000 0.75 3,500,000 0.63

江苏中海联合信息工程发展有限

公司
3,500,000 0.75 3,500,000 0.63

江苏众合创业投资有限公司 3,500,000 0.75 3,500,000 0.63

江苏省农垦投资管理有限公司

（SS）
2,000,000 0.43 1,950,500 0.35

淮安市淮阴盐化工发展有限公司

（SS）
650,000 0.14 633,800 0.11

江苏省银宝控股集团有限公司

（SS）
650,000 0.14 633,800 0.11

全国社会保障基金理事会 - - 8,222,298 1.47

社会公众股 - - 90,000,000 16.09

合计 469,440,000 100 559,440,000 100

注 1：集群信息、中海公司所持本公司股权已办理质押登记，质押权人为杨荣忠；另因集群

信息、中海公司分别存在债务纠纷，其持有的井神股份股权现已被法院查封；华昌化工

所持本公司股份 1780 万股已办理质押登记。

注 2：苏豪创投（SS）为混合所有制国有股东

（二）发行人前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 江苏省盐业集团有限责任公司（SS） 280,139,095 59.68

2 江苏汇鸿国际集团股份有限公司（SS） 30,056,175 6.40

3 淮安高尔登投资有限公司 23,060,000 4.91

招股意向书摘要

18

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

4 莱州诚源盐化有限公司 22,960,000 4.89

5 浙江省盐业集团有限公司（SS） 18,071,145 3.85

6 江苏华昌化工股份有限公司 18,000,000 3.83

7 连云港市工业投资集团有限公司（SS） 15,130,000 3.22

8 江苏苏豪创业投资有限公司（SS） 15,037,450 3.20

9 安徽新江淮投资有限公司 11,537,450 2.46

10 上海上大鼎正软件股份有限公司 7,129,960 1.52

（三）发行人自然人股东持股情况及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司不存在自然人股东。

（四）股东中战略投资者持股及其简况

截至本招股意向书摘要签署日，公司股东中不存在战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，公司股东集群信息系中海公司控股子公司。集群信息持有公司

4,018,725 股份，占发行前注册资本的 0.86%；中海公司持有公司 3,500,000 股份，

占发行前注册资本的 0.75%。公司股东苏豪创投、众合创投总经理均为薛炳海先

生。除此之外，其他各股东间不存在关联关系。

四、发行人业务情况

（一）发行人主营业务、主要产品及其设立以来的变化情况

本公司主要从事盐矿的开采、盐及盐化工产品的生产、销售。本公司主要产

品包括食盐、小工业盐、两碱用盐、元明粉和纯碱。

截至本招股意向书摘要签署日，公司制盐生产能力在国内名列前茅，盐产品

年生产能力 372.3 万吨、元明粉年生产能力 41.8 万吨、纯碱年生产能力 30 万吨。

公司拥有 7 座盐矿的采矿权，保有资源储量矿石量 25.64 亿吨，NaCl 量 12.98 亿

吨，伴生 Na2SO4 量 2.68 亿吨，所有采矿权的许可生产规模合计 894 万吨/年。

报告期内，本公司主营业务及主要产品均未发生重大变化。